Главе Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
Ялалову И.И.

ОТЧЕТ
о проделанной работе в период
с 01.01.2015г. по 31.12.2015г.

от:  Депутата Совета
городского округа город Уфа РБ
по избирательному округу № 10
А. Р. Абдуллина

г. Уфа-2015
Настоящим сообщаю, что в период моей деятельности в качестве депутата Совета Городского округа город Уфа Республики Башкортостан по избирательному округу № 10  за  2015 год была проделана следующая работа и оказана финансовая и материальная помощь:

1. Оказание финансовой помощи за счет собственных средств:

Общественные организации

	Название организации
	Что сделано
	Сумма

	БРО «Опора России»
	Добровольное пожертвование
	100 000 рублей

	НП «АПОР-УФА» (Администрация Октябрьского района ГО город Уфа)
	За услуги по нанесению изображения маршала Советсского Союза Г. К. Жукова, связанные с празднованием 70-й годовщины Победы в ВОВ
	20 000
рублей

	Совет ветеранов ВОВ при ЖЭУ-53 Октябрьского района ГО г. Уфа
	Материальная помощь для поздравления ветеранов с днем рождения, для приобретения поздравительных открыток на праздники, помощь на похороны и т.п.
	10 000
рублей

	Ветеран ВОВ Абдуллин Х. А.
	Материальная помощь на проведение косметического ремонта его квартиры
	50 000
рублей

	Региональное отделение Общероссийской общественной организации «Паралимпийский комитет России» в РБ
	Благотворительная помощь на приобретение спортивной формы для участников проекта «Здоровое поколение - сильный регион»
	44 590
рублей

	ООО «Теннисный клуб №1»
	Спонсорская помощь для проведения Открытого чемпионат РБ «Золотая тюбетейка 2015»
	25 000
рублей

	Администрация Октябрьского района ГО г. Уфа
	Финансовая помощь в приобретении брусчатки в целях благоустройства территории района
	100 000
рублей

	ИП Саитов Р. Х. (Администрация Октябрьского района ГО город Уфа)
	Финансовая помощь в приобретении новогодних подарков в количестве 100 штук
	20 000
рублей

	ООО «Зенон-Башкортостан» (Администрация Октябрьского района ГО г. Уфа)
	Финансовая помощь для осуществления благоустройства района (новогоднее освещение)
	50 000
рублей

	МУП ПК И О Демского района г. Уфы
	Финансовая помощь за праздничное новогоднее оформление парка и сооружение районного ледового городка к празднованию Нового 2016 года
	50 000
рублей

2.   А также были написаны  письма и обращения в различные инстанции:
-  Многократные обращения к главе Администрации  Октябрьского района Городского округа город Уфа Сопину А. Л.  по заявлению жителей округа о включении общего двора многоквартирных домов № 41,43,43/1 по ул. Шафиева в программу «Красивому уютному городу - красивые и уютные площадки» и установке  современной детской площадки на комплекс домов.
- Письмо Начальнику управления КХиБ Администрации ГО г. Уфа Чернову В.В. по отмене запрета стоянки и парковки автотранспорта.
- Обращение  к главе Администрации Октябрьского района ГО город Уфа РБ Сопину А. Л.  по заявлению жителей округа и дома № 6 по ул. Энтузиастов о перенесении остановки общественного транспорта «ул. Энтузиастов», об улучшении транспортного сообщения района и ГКБ № 21, введении новых маршрутов общественного транспорта.
- Ходатайство на имя Руководителя ФКУ «Главное бюро медико-социальной экспертизы по РБ» Исхакову М. М. о присвоении Геливанову Р. Р. II группы инвалидности.
- Письмо Председателю Государственного комитета РБ по жилищному и строительному надзору Шафикову И. М., директору МБУ УЖХ г. Уфы Мирхайдарову Р. Н. по обращению Насыровой С. Р., проживающей по адресу: г. Уфа, ул. Российская, 84/1 кв. 43, по вопросу устранения трещины в стене квартиры и обеспечению тепла в квартире.
- Письмо  Главе Администрации Октябрьского района  Городского округа город Уфа Сопину А. Л.  по оказанию содействия в выделении мест для детей Ерыкалиной М. С. в детских садах № 323 или № 90.
-   Письмо первому заместителю Главы Администрации ГО г. Уфа А. А. Филиппову по вопросу предоставления семье Павловской А. М. взамен изымаемого признанного аварийным жилья, расположенного по адресу: г. Уфа, ул. Иркутская, д. 50 кв. 4, другой квартиры в ближайшем районе.
 - Поздравления ветеранов избирательного округа № 10 с Днем победы.
 - Фуршеты для ветеранов войны и труда в в день Победы, день пожилых людей, на новый год.
 - Поздравления и подарки юбилярам ветеранам войны и труда.
Постоянно с моим непосредственным участием проводятся различные соревнования для детей и подростков микрорайона «Энтузиастов».
Второй и четвертый четверг месяца проводятся встречи  с избирателями – жителями моего округа, по всем возникающим вопросам (ремонт домов, благоустройство дворов, ЖКХ и т.д.).

  Депутат 								                А. Р. Абдуллин

[bookmark: _GoBack]